
 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.09.2022 № 560 
д. Заневка 
 
О внесении изменений в Устав муниципального  
бюджетного учреждения «Память»  
муниципального образования «Заневское городское поселение»  
 Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, Порядком создания, реорганизации, изменения типа 

и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений утвержденным 

постановлением администрации МО «Заневское городское поселение» от 

09.09.2016 № 496, администрация муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального 

бюджетного учреждения «Память» муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, утвержденный постановлением администрации МО «Заневское 

городское поселение» от 03.08.2022 № 486 (далее – Устав): 
Пункт 2.5. Устава изложить в новой редакции: 
«2.5.  Перечень видов деятельности Учреждения: 
участие в предоставлении муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в порядке 



  2 
 

предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 
оказание услуг населению по погребению, включая гарантированный 

перечень услуг, в том числе: 
оформление документов, необходимых для погребения; 
предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения;  
перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);  
погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом); 
погребение умерших (погибших), не имеющих супруга, близких 

родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего; 
погребение умерших, личность которых не установлена органами 

внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки; 
инвентаризация захоронений; 
безвозмездное выделение мест под захоронение; 
погребальные услуги; 
изготовление гробов, памятников, надгробий, оград, иных предметов 

обустройства мест захоронений; 
организация службы по круглосуточному вывозу в морг тел умерших 

внебольничных условий; 
транспортные услуги по доставке тел к месту захоронения; 
благоустройство существующих и обустройство новых кладбищ; 
производство строительно-монтажных работ объектов бытового  

и коммунального назначения; 
содействие в работе судебно-медицинской экспертизы; 
содержание мест захоронения, их благоустройство;  
производство и реализация ритуальных принадлежностей; 
проведение проектно-изыскательских работ по размещению мест 

захоронения, в том числе под кладбища; 
прочие ритуальные услуги.» 
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Память» 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области  Белякову 

С.М. обеспечить в установленном законом порядке регистрацию изменений в 

Устав. 
 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Гречица В.В. 
 
 

Глава администрации                                                                        А.В. Гердий 



  3 
 

Утверждено 
постановлением администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от 02.09.2022 № 560 

 
Изменения, вносимые в Устав муниципального бюджетного учреждения 

«Память» муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 

Пункт 2.5. Устава изложить в новой редакции: 
«2.5.  Перечень видов деятельности Учреждения: 
участие в предоставлении муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в порядке 
предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 
оказание услуг населению по погребению, включая гарантированный 

перечень услуг, в том числе: 
оформление документов, необходимых для погребения; 
предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения;  
перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);  
погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом); 
погребение умерших (погибших), не имеющих супруга, близких 

родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего; 
погребение умерших, личность которых не установлена органами 

внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки; 
инвентаризация захоронений; 
безвозмездное выделение мест под захоронение; 
погребальные услуги; 
изготовление гробов, памятников, надгробий, оград, иных предметов 

обустройства мест захоронений; 
организация службы по круглосуточному вывозу в морг тел умерших 

внебольничных условий; 
транспортные услуги по доставке тел к месту захоронения; 
благоустройство существующих и обустройство новых кладбищ; 
производство строительно-монтажных работ объектов бытового  

и коммунального назначения; 
содействие в работе судебно-медицинской экспертизы; 
содержание мест захоронения, их благоустройство;  
производство и реализация ритуальных принадлежностей; 
проведение проектно-изыскательских работ по размещению мест 

захоронения, в том числе под кладбища; 
прочие ритуальные услуги.» 


